
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2808.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 19 de setembro de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, S/N - Bairro Paulo VI em Acarau/CE, 
estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento 
menor preco, tombado sob o n° 2808.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO 

r»; DE SERVICO DE LIMPEZA DE POCOS PROFUNDOS E SUAS RESPECTIVAS ADUTORAS 
DA REDE DE ABASTECIMENTO D'AGUA DA SEDE E LOCALIDADES DO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE BEM COMO SERVICO DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE CAMARA 
FRIA COM REPOSICAO DE PECAS PERTENCENTES AOS MERCADOS PUBLICOS DA 
SEDE E DO DISTRITO DE ARANAU DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, o qual encontra-se 
na integra na Sede da Comiasao de l.icitacao, no horario de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°l 66 I FORTALEZA, 0 I DE SETEMBRO DE 2017 

fJ 
FSC 

MISTO 

,.. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU ICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAC::AO- PREGAO PR ESE CIAL N• 3108.01/2017 
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE comunica aos interesssdos que no proximo dia 15 de Setembro de 2017, as 09h. estara abrindo Licitacao oa 
Modatidade Pregiio Presencial N" 3108.01/2017. cujo Objeto ca Coolrata�o de servi\:OS de fabrica�ao e moo ta gem de m6n•is projerados, para atender 
as dlversas Secretarias do Municipio de ltarema-CE. 0 Edital complete estara ii disposi�io nos dias inci:. ap6s esta Publicacao, no horario de 08h as 
11 h30mfo, no endereco da Prefeitura a Praca Nossa Seohora de Fatima. W 48, Centro, Itarema-Cfi ou no Site: "-w".tcm.ce.e,ov br lidtacoes. Harem·��·::--,...._ 
01 de Serembro de 2017. Antonio Rerlom Marques Ursulino- Presldeate da Comissio de 1.icita�o. ��� v l) 

� 's. 
tt•tt•tt• � 

Estado do Ccara= Prcfcirura Municipal de Guaraciaba do Nortc-Aviso de Julgamcnto das Propostas de Prceos. A Comissiio Permanente de i•,e, da 93 -, 
PMGN d d ed ' ,..<:nan' analise das P d 0-.h d •. 'f'l'-_ «r , , epois e proc er a venncacao e anause ropostas e r recos as empresas parucipantes na Tomada de Precos N° 12.07.17-0IT '!9reme. -- ,. { oontratacao dos services para execueao de reparos eventuais de pa\imenta�o em pedra tosea em diversas ruas da sede, disrritos e localidades, o� o r Ii , 
de drenagem pluvial na Rua Senador Catunda e Rua Vereador Joao Benjamin no Municipio de Guaraciaba do Norte - CE. decidiu e julgou C s�litl a: � / 
CENPEL Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA ME; WRY Projetos e Coestrucoes LTDA: M.V. Construcoes e Services EIRELI ME. �idi O '<.\, ,/ 
e julgou Desclassificada: Deltacon Construcso, Iucorporacao e Engenharia EIREU EPP; Avila Constru<;oe< e Services EIRELI ME; Sernas Im �-· 
Services e Construcoes EIRELI ME; Pianalto Timbo Coosuueoes e Services EIRELI \IE. As razoes que motivaram tal decisao eoccntram-se a disposicao 
dos interessados, para consuha, junto ao processo licitarorio no setor de licitacao da PMGN. Fo1 veneedora do certame a empresa M.V. Construcoes e 
Services EIRELI ME com o valor global de RS 94R.48l.49 (uovecentos e quarenta e oito mil quatroceutos c oitenta e um reais e quarenta e nove centavos]. 
A partir da data desta publicacao fica aberto o prazo reeursal conforme o Art. 109, Incise I. alinea "b" da Lei Federal I\ ff 8.666/93. Guaraciaba do orte.Cfi, 
31 de Agosto de 2017. Adriana Passes de Lima - Presideme da Comissao Permanente de Licita'30 . 

••• ••• ••• 
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEARACATI-AVISODELICITAC::AO-PREG\.OPRESENCIALN°03.004/2017·PP-O 
Prcgociro do Municlpio de Aracari-CE toma publico para conhccimcnto dos intcressados quc, no proximo dia IS de Setembre de 2017, as 09h. na Scdc 
da Comissao de Pregoes da Prefeirura Municipal deAracan-CE, localizada oa rua Coronel Alexanzito, N°127::., Farias Briro.Aracati-Cfi, esrara realizando 
Liciracao. na Modalidade Pregao Presencial cujo Objeto e a Contrata�o de leiloeiro o6cial. no exercicio regular da profissa«, para prestaeso de 
services referentes a guarda/armazenamento e ,·enda de bens moveis do Municipio de Aracatt-CE. compreendendo a organiza�iio. divulga�io e 
realiza�o de leiliies oficlais, de responsabilidade da Seeretaria de- Planejameoto e Administra�io, tudo conforme especifica,;:oes conudas no Termo de 
Referencia constame do Edita!, o qual encontra-se disponi.-el no ende� acima, no horario de 08h as 12h. Aracati-CE, 31 de Agosto de 2017. Antonio 
Wellisson Olh·elra Cavalcante- Pregoeiro. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU ICIPAL DE ARACATI - HABILITAC::AO Fl .\L DE ORGANIZA(:AO SOCIAL - 
CREDENCL<\ .. l\1£NTO N• 10.002/2017 - 0 Secretario Municipal da Sa:.de de Aracati-CE toma pitblico p..ra conheciruento dos interessados que fora 
declaradaHABILITADAeCLASSIFICA.DAacmpresaFUNDAC::AOLEAJ\-OROBEZ.ERRADEMENEZES,porcumprirtodasa.sexigenciascoutidas 
no lnstrumento Convoca16rio em epigrafe. cujo OBJETO e o Credencia!Tl<!nto para a Contrata�o de EntidaJe de Direito Privado s�m Fins Lucrativos. 
qualificada como org� social na Area de Atua� de Atcrn;ao em Satide, no ambito do Murucipio de Aracati-CE, para a gesiao, operaeionalizayio e 
execu,iio dos servi�os de Salide na Unidadc de Pront0Atcnd1me1110- UPA. da cidade de Aracati-CE. Aracati-CE, 31 de Agosto de 2017. Moacir Martins 
Ta,·ares Filhu- Secretario Municipal da Sau de de Aracati-CE. . . 
ESTADO DO CEA.RA- PR.EfElTUR,UtuNIClPALDE SOBRAL-A\'lSO 0£ UCITA(:AO- PREGAO ELETR0N1CO (SRP) N• 056/2017 
• SJ\IE (BB 685066)-ADE:-iDO 01- Cenual de Licita<;oes. Data de Abertura: OJ de Setembro de 2017. s 09h. OBJETO: Registro de P�o para 
Futuras e Evenruais Aguisicoes de mochilas escolues pa.ra todos os alunos da rede publica Municjpal de Ensino de SobraJ.CE. Valor do Edita!: 
Gratuito. lNFORMACOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE- UCITAC0ES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4• aodar. Fone: (88) 3677- 
1157 e 1254. Sobral-CE, 31 de Agosto de 2017. 0 Pregoeiro - Rodolpbo Araujo de Morais. 

ESTADO DO CEAR..\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-AVTSO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N• 2808.0112017- A 
Pregoeira da Prefeirura do Municipio de Acarau-CE 1oma pirblico, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 19 de Setembro de 2017, i\s 
08b30min, na Sede da Prefeitura localizada d Rua Cap. Diogo Lopes, ��. Bairro Paulo VI em Acarau-CE. estari realizando Licita�ao, na Modalidade 
Prcgao Prcscncial, critcrio de Julgamcmo Menor�. tombado sob o !\.., 2808.01/2017. com o scguintc Objcto: Contratatio de servi�o de limpeza de 
po�os profundos e suas respectivas adutoras da rede de abaslecimento d"agua da sede e localidades do Municipio de Acarau-CE hem como seni.;o 
de ruanulencao e recupera�iio de cimara frill com reposi�o de �as penencentes aos mercados publicos da sede e do distrito de Ar11nau do 
Municipio de Acarau-CE, o qual cnconcra-sc na intcgra na Scdc da Comissiio de Lici�io. no hor.irio de 08h as 12h c no site do Tribunal de Comas dos 
Municipios www.tcm.ee.go,.brllicitacoes. Acarau-CE, 31 de Agosto de 2017. Ana flivia Teixeira- Pregoeira . 

••• ••• ••• 
ESTADO I>O CE..W - PREFEITURA MUXICIPAL DE A.CA.RAU - RESULTADO I>E JULGAME�O DAS PROPOSTAS DE PREC::OS - 
TOl\lADA DE PRE<;:OS 1'<� 0607.01/2017 - A Comi.-,,ao de Licit�ao di, Prefeitura do :',.,iunicipio de Acara t-CE tom� pitblico par.i conbecimento <lo, 
interessados. que concluiu o Julgamento das Proposras de Pr�os da Licita�iio na Modalidade Tomada de P�O!! 0 0607 .0 I 2017. com o seguinte OBJ ETO: 
Contratayao de servi9os para manute� ,·i:iria em diversas Ruas da Sede do Municipio de Ac:arau-CE. declanmdo \'EXCEDORA do certame a emprcsa 
i\ULLE1'lUM SERVICOS £1REL1 • ME. iru;«ita no CNPJ: 11.952.190 0001-63. com o VALOR GLOBAL de RS 554.645,67 (Quinheutos e Ciuquenla 
e Quatro Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos). Portanto fica Abeno o Prazo Recursal, conforme preceima a Lei N" 8.666193 
e suas altera�es posteriores de acordo com o Artigo 109 Paragr.ifo 1• "Alinea t,·. Mais informa9oes na Sede da Comissao de Lici1a9iio. Localizada a Rua 
Cap. Diogo Lopes, S/N°,Av. 058, Paulo Vl,Acaraii-CE. no bor.irio de 08h as 12h. Acarau-CE. 01 de Selem bro de 2017. Ana Flavia Teixeira- Presidente 
da Comissiio Permanenle de Licital'.io. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEA.JU.- PREFEITURA MUNICIPAL DE )UR,U\1.A-AVlSO DE UCITACAO-T0.\1ADA DE PR£c;:os N· 2017.08.24.01- A 
Comissao Permanente de Licita9ao da Prefeitura Municipal de Miralm:1-CE comunica aos interessados, ao Minisrerio Publico Federal e Estadual e aos 
()rgaos de Controlc Extcrno que rcalizani Llcita9ao na Modalidadc Tom.Ida de �s N• 2017.08.24.01. do Tipo Menor Prc90. para a Conrrata�:io de 
empresa para a execuciio de �Ada manual das laterai.s de divenas estradas vicinais no )1unicipio de Minima-CE, com Data de Abertura para o dia 
19 de Setembro de 2017, as 09h, na Sede da Comis.siio de Licita� da Prefeirura Municipal de Miraima-CE, localizada a Esplanada da Esta9ao. N° 433, 
Centro. Miraima-CE. 0 Edita! podcra ser adquirido junto a Comi.ssao de Llcita-30 ou aioda atravcs do Portal . c Lici1a9iio do TCM. Miraima-CE. 31 de 
Agosto de 2017. Eduardo Ferreira Magalhies- Pregoeiro. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITL'RA MUNICIPAL DE AU;ABA - R.ESULTA.DO DE H.ABILITAC::AO - Tm1ADA DE PRECOS N° 
2017.07.19.002 -A Comissiio de Lici�ao toma pirblico o Rcsultado do Julgamcnto <la Habilita,Jo da Tomada de Pr�os N° �Ol 7.07.19.002 - SEfNFRA. 
cujo OBJETO ea lnstala9lio de Kit Cavalete e Hidrometros, para melhorias no sistema de abastecimento de ag?a da sede no Municipio de Aiuaba-CE, de 
acordo com os projetos em anexo. pane integraotedeste processo, a saber, HABILITADAS: WU _co:-.sTRUCOES E SERVI COS EJRELI- EPP e IP N 
CONSTRUC::OES E SERVI COS EIRELI -1\fE; NABTUTADAS: J. S. Pll\TO CONSTRLl<;:AO-ME: FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 
E SERVICOS EIRELI - ME; TELES SOU:COES E..\f I.MO\"EJS ElRELI - ME; ROMA co:--STRUTORA LTDA - ME; AMPARO SERVl<;:OS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME: S & T CONSTRUC;:OES E LOCA9()ES DE MAO DE OBRA EIREL - ME; G 7 CONSTRUCOES SERVI<;'OS 
E TRANS PORTES EIRELI - ME: A. I. L CONSTRUTORA LTDA- ME: AGAPE CONSTRU<;OES & TKCORPORACOES LTDA- EPP. Fica Abcno. a 
partir da data desta Publica�ao. o Prazo Recursal pre"isto no Artigo 109, lnciso I, Alinea �a··, da Lei de Licit39\es. Caso oiio haja interposi9ao de recursos 
as Propos1as serl!.o Abertas no dia ll de Setembro de 2017. is 09b. Aiuaba-CT. 01 de Settmbro de 2017 .. Joana Benicio Leitao- Presidente da CPL • 

••• ••• ••• 



.? 

0 � i�z i !W��-= O��.«'Z�E0i; ��!e8:�1s.a 0 8ffZ ;:tt�! g�.5�-88:i.oi°Q,§_�.g 
ii:.,iie�:i� �1"ic•o•g'5. f-�-io�"'�w a.;.2 ogcotto;.,2�.,.o zrgo"<>"'ill -2 ui·-�:,!:!"oo i· W-v t:!J:>: ... if'i.,c 

6 ff�, i�� g�,!.g . f��:as•�i � ��l�l�a�i ��i-a�:.g- !!t �-uQ �..;o::-'B�2 
• §�;�Eo°a� g UJ . <-;0 ,.. '= o.i ·••o-•-8• c'.3i ie ... �lll:J:'.l � a" 

t ·a �J �-8<5 g.2 e a: ,«�-=o�i'i, 1 _i; ... .g-ocOc. 'O 

� •"'-,.llt�"�i ��saUi..d� aJ ga.. s"" a,ci: a� o .Sh§:Hii;; ..J � .. - ... i�-!oe 
0i<ac..:.s�2!3 �li.f[��:J� "'if §�a:Jl ;i O 

o-Fg�•e,.,. ff!"' .:=&a-·r-'t � %ex�(>� �11)-2 '; 
�a.a�ss -i� �-i,.:ui-�-1�-=J! !! ;, u<>��r: .!I os=f'"'"".;6.i;" -c,�!i::.cl oflJ ,_,, ;,; :1:0·,2� 

� 
uw«..aiet""! ., 3f2iJfu���1 ut?.EcJ i"� � o e !:!� jic.> §I 
:l��!�:g3•li � ... isp!�iil� ::i��i �l:el!� �<!c,.!:ig .. � ;-;; g 
!':: a�a: �:."".ib ::i :!:-s�t.;�-ii� sse e Ji"' t:lto�"'•c!!<j" t-- I-<; J=> cu i�a�1ii· :� _.,_g..,e�.:i .�j 0 gtl :ct�:�� �1 "!.S JP: -.� � eii JisJ-8 I iliv�"k;;i �g ., � ... .,.� - - 5goo� 10 J1s �iiil=i]lH s-e ::.ro �!; ,.;O:OJ.,;o:lii .. �§ �11�"''"�i� ���rf-oj f·;>f <l�>o Jc\,,-" oOD::� ·c:g • � .>�ii!.!gl 1o!!,S.,_, '• 

•iE- '&i • '::..1lf'3 .. a� .!.oA-���aw!g �i lfi!jtj!i �.;ij'&t. :ipl ::, i -� . <z�!i==i�!(I) ::, liig.,.,,.c.ljl! a: ,�.,st= �,80> 0: r, :r:.g. i ur• .::. .. .g l" i;··· 1::�"';o::: ";;i�o-jc:,,oli <o�f�.'i"!i•j "% .. •s >"" i 4:g,-e1o�-g u "'"'��l JO • �-<�"' i""' .... �1�·-"'ii�-8 s �81!jlH�;:ij� 
..,.g� i� '38h '"'l!"'�=t ..... �: <�1-!?C" • !!i·;, 0 •l3 «" E :!:lil'!� �a:ttp11.._J 0ecc)!!li§fi !!:£ f "j-:l �::�:1 "'wffioiA i · 5VN �ev i .... e:ai.; o.,.,.... ;a- ... .(.5-8 ..... if �o··u ;;i"'i �-6ij�§a! ... _ ... "''8··-,,: _, ! If IN ;;i"'"'°' "' - 0 

�128 ... -�=i O •et�> � ._:;c:g 0:(3,!�.'!! f! i: Ji!!<n> �:; 1gra;; !! �i r "!j'�.;3 - .. �t""i� !,!O . W i:l!!�j - niHrlj} �o��o a:11 e I �1 -' ;fr� .t�,d!, � � �=• iv� �,1 h��l§5 � � e a:.j-i " tfpt,.oe�,; z�lll u . .§ .. 
20� hf-E•,.; icl.: s, .. �n�i �it 5��i,:;:�� s !! .,.,ifj : !�..,�i�iJs��l 
� I - "-11- �a...- iE• � J ooij.� · - · ��i �;:�-s�:= 
:,�Jijl;i�&� "i� �·ao>. :, i5-J i·�: ;:?1j.!ffi3i:!tl: ::,, Ii :ui� 
!ij,- i.§ '6 d O o� � ...• a ,,i:•I)� ffi•�tj �9-i!� -..... .o a ia. �aitc,,§H ·.,! 

H-��ilidJ rbilJiit11J ... ,--60 "'d"' < i§J!d!f!tH "'"' l\�i o"'l Je gi;i�! .. i 13� �fp«..;i·�� t ... s""'�tzi i:g ·u11f!olll1: ii ,oj"ll-ftoi-8 �i!U!Jtij? ·s��e �c � � Hid�tsi !s J$!f irr�! <!e.ll'"' r:j']r a·r 1111:1• 1'1 f ;�li'.j::i �·r1,.!1, < .. oj· "J-8 u_, c. "'l. u �8�ii·� � J! u!e �8jE3"',}i t- � •o io gsJ"J"f" � g� f!t;:,l.!!.c�8 � .. Jco- 8��9�tlul•<i � 
j "•1'ji��;c &�.·"'ii!,! 8;; rij= .. f ... 'gj o�iif �ra-=�' g.,1-1�!& �i�e gz !�,dr i;�{l�!iiogi� gQ -!�a.ii...: oh� ':illBh� IU ..a.:"5.0 v 

Lill "��u f ljf ! " ••ao::1:'- �fl! ijs.--� .,: �mu ... ., i .. e •" E��J!�IU I <.i.t{o f" ! � • 
:ii �:�in1 ?J:!:il���!. i\i c 11��:i&��: Iii<{! § e<5 i .. � 

C.: N•�Q .,. I.UC o w .-:< 
' 

a. 
I 

- 


